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Za nami 47. Ogólnopolski Rajd Górski Szlakami Obrońców
Granic

Maciej Nowak

23 czerwca w Zwardoniu miało miejsce uroczyste zakończenie 47.
Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Szlakami Obrońców Granic - Beskid
Żywiecki 2018.
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W  rajdzie,  który  honorowym  patronatem  objął  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji,  a  w  komitecie  honorowym zasiedli  między  innymi  Komendant  Główny
Straży Granicznej oraz Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, wzięło udział 16
drużyn z całej Polski. Uczestnicy rajdu mieli do pokonania pięć różnych tras w Beskidzie
Żywieckim oraz  mogli  sprawdzić  swą  wiedzę  i  talent  w  zorganizowanych  w  trakcie
imprezy  konkursach  –  z  wiedzy  o  terenie  rajdu,  historii  turystyki  SG  i  Policji  oraz
konkursie strzeleckim. Znalazło się również coś dla wielbicieli piosenki turystycznej.

Zwycięzcą tegorocznej edycji Rajdu została drużyna z Klubu Górskiego „Orły” koło PTTK
nr 8 przy Komendzie Stołecznej Policji  w Warszawie. Na kolejnych stopniach podium
znaleźli  się   członkowie  Gryfickiego  koła  PTTK  przy  Placówce  Straży  Granicznej  w
Szczecinie oraz De-Ptaki z Gdańskiego koła PTTK. Uroczystego wręczenia pucharów i
dyplomów dokonał Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek.

Ogólnopolski  Rajd  Górski  Szlakami  Obrońców Granic  to  cykliczne  przedsięwzięcie  o
wieloletniej, godnej kultywowania tradycji, którego celami są między innymi uczczenie
pamięci  żołnierzy,  funkcjonariuszy  formacji  granicznych  i  policjantów  poległych  w
ochronie granic naszej Ojczyzny oraz integracja środowiska służb mundurowych Straży
Granicznej, Policji, Wojska Polskiego i środowisk cywilnych w tym emerytów i rencistów
formacji  mundurowych.  To  także  wspaniała  impreza  turystyczna  o  wymiarze
ogólnopolskim,  w  której  rokrocznie  bierze  udział  około  300  osób,  kształtująca  i
propagująca  zasady  bezpieczeństwa,  doskonaląca  umiejętności  uprawiania  górskiej
turystyki  pieszej  i  rowerowej.

Zdjęcia: ŚlOSG, Koło PTTK nr 8 - Klub Górski "Orły" przy KSP


